

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (RD & PR Institution) and The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998 and the Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000 (Without Books)	111
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type. இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Under CSIDS which is the work component will not be allowed from the followings? ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் கீழ்கண்டவற்றுள் எந்த இனம் (component) அனுமதிக்கப்படவில்லை?
- (A) New Class room construction  
புதிய வகுப்பறை கட்டும் பணி
  - (B) Toilet repair works  
கழிப்பறை பழுது பார்த்தல்
  - (C) Water supply works  
குடிநீர் திட்டப் பணிகள்
  - (D) Road Works  
சாலைப் பணி
2. How much amount allocated for SC and ST respectively under MPLADS from out of Rs. 5.00 Crore? பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினருக்கு முறையே ரூ.5.00 கோடியிலிருந்து முறையே எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கப்படுகிறது?
- |  |  |
|--|--|
| (A) 70 lakh : 30 lakh<br>70 இலட்சம் : 30 இலட்சம் | (B) 50 lakh : 25 lakh<br>50 இலட்சம் : 25 இலட்சம்     |
| (C) 60 lakh : 40 lakh<br>60 இலட்சம் : 40 இலட்சம் | (D) 75 lakh : 37.5 lakh<br>75 இலட்சம் : 37.5 இலட்சம் |
3. How much amount can be spent from MPLADS fund, for one or more works of a particular Society /Trust from 2012-13? 2012-13 விருந்து பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒன்று அல்லது மேற்பட்ட பணிகளுக்காக ஒரு சங்கம்/ சமுதாய அமைப்பிற்கு எவ்வளவு தொகை செலவிட இயலும்?
- |                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| (A) 50 lakh<br>50 இலட்சம் | (B) 100 lakh<br>100 இலட்சம் |
| (C) 60 lakh<br>60 இலட்சம் | (D) 75 lakh<br>75 இலட்சம்   |

4. What are the two main components of VPDP?

கிராம ஊராட்சி வளர்ச்சி திட்டத்தின் 2 முக்கிய கூறுகள் யாது?

- (A) 5 Years Plan, Annual Plan                          (B) 3 Years Plan, 2 years plan  
5 ஆண்டு திட்டம், ஆண்டு திட்டம்                          3 ஆண்டு திட்டம், 2 ஆண்டு திட்டம்
- (C) 4 years plan, 5 years plan                          (D) 6 Years plan, Annual plan  
4 ஆண்டு திட்டம், 5 ஆண்டு திட்டம்                          6 ஆண்டு திட்டம், ஆண்டு திட்டம்

5. How much incentive is allowed to CRP(s)/CP(s) for monitoring six months regular usage per toilet?

ஆறு மாதம் தொடர்ச்சியாக கழிவறை ஒன்றின் பயன்பாட்டினை கண்காணித்திட சமுதாய வள பயிற்றுநர் அல்லது சமூக வல்லுநர் (சு) க்கு எவ்வளவு ஊக்கத் தொகை அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 300    (B) 100  
(C) 150    (D) 200

6. How many districts have implemented the MGNREG Scheme in TamilNadu on 02.02.2006 in Phase - I?

02.02.2006 அன்று முதற்கட்டமாக மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டம் தமிழகத்தில் எத்தனை மாவட்டங்களில் செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 4    (B) 8  
(C) 6    (D) 7

7. In which 5 year plan the Rural Sanitation Programme was introduced?

எந்த 5 ஆண்டு திட்டத்தில் ஊரக சுகாதார இயக்கம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Third    (B) Fourth  
மூன்றாவது    நான்காவது  
(C) Fifth    (D) First  
ஐந்தாவது    முதலாவது

8. In which scheme the CRP(s) /CP(s) can be paid incentive to ensure for sustainable usage for at least one year post construction?

எந்த திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்பட்டு ஓராண்டு வரையில் பயன்பாட்டை உறுதி செய்ய ஊக்குநர்களுக்கு ஊக்கத்தோகை வழங்கப்படுகிறது?

(A) IAY

இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா

(B) SBM (G)

தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்)

(C) PMAY (G)

பிரதான் மந்திரி அவாஸ் யோஜனா (கிராமின்)

(D) MLCADS

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம்

9. Under SBM (G), what is the funding share between Central : State respectively for provision of revolving fund in the District?

SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் மாவட்ட அளவிலான சூழல் நிதிக்கு மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளிடையேயான நிதிப் பங்கீடு எவ்வளவு?

(A) 60:40

(B) 70:30

(C) 80:20

(D) 90:10

10. Under SBM (G) how much amount is provided for sustainable SLWM projects for a Grama Panchayat having 300 households?

SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் நிலைத்த திட மற்றும் திரவக் கழிவு மேலாண்மை செயலாக்கத்திற்காக 300 வீடுகள் அடங்கிய கிராம பஞ்சாயத்திற்கு எவ்வளவு தொகை அனுமதிக்கப்படுகிறது?

(A) 10 lakh

10 இலட்சம்

(B) 12 lakh

12 இலட்சம்

(C) 15 lakh

15 இலட்சம்

(D) 9 lakh

9 இலட்சம்

11. In which scheme food grains was given as part of wages during 2001 -2002?

2001-2002 இல் எந்த திட்டத்தின் கீழ் கூவியில் ஒரு பகுதியில் உணவு தானியம் வழங்கப்பட்டது?

(A) SGRY

(B) SGSY

(C) JVVT

(D) IAY

12. What is 'AEPS'?  
'AEPS' என்பது என்ன?
- (A) Aadhaar Enabled Payment system  
(B) Active Eligible persons sector  
(C) Alternative Electronic payment system  
(D) Annual Employee payment system
13. What is the implementing unit of selection of "SAGY village"?  
"சாஜி (SAGY)" கிராமத்தை தெரிவு செய்வதற்கான செயலாக்க அலகு யாது?
- (A) Habitation  
குக்கிராமம்  
(C) Block Panchayat  
வட்டார ஊராட்சி
- (B) Village Panchayat  
கிராம ஊராட்சி  
(D) District Panchayat  
மாவட்ட ஊராட்சி
14. What is the population limit to be ensured in a 'SAGY village' other than hills and ST areas?  
ஒரு சாஜி (SAGY) கிராமத்தின் மக்கட்தொகை மலைப்பகுதி மற்றும் ஆதிவாசி மக்கள் வாழும் பகுதி இல்லாதவற்றில் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்
- (A) 1500–3500  
(C) 3000–5000
- (B) 5000–7000  
(D) 2000–4000
15. Find the date of implementation of MGNREGS Act in all over India excluding Jammu and Kashmir?  
ஜம்மு (ம) காஷ்மீர் நீங்கலாக இந்தியாவின் எல்லா பகுதிகளிலும் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி சட்டம் எந்த தேதியில் அமலுக்கு வந்தது?
- (A) 07.07.2005  
(C) 07.06.2006
- (B) 07.09.2005  
(D) 15.08.2006
16. In which year the MGNREGS Scheme has been implemented completely in all the districts in Tamilnadu?  
எந்த ஆண்டில் தமிழகத்தின் அனைத்து மாவட்டங்களிலும் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் முழுமையாக செயல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 2006–2007  
(C) 2004–2005
- (B) 2009–2010  
(D) 2008–2009

17. What is the minimum age of a unskilled labour under MGNREGS ?  
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் திறன்சாரா உழைப்பளிக்கும் நபருக்கான குறைந்தபட்ச வயது என்ன?
- (A) 16 Years Completed  
 16 வயது நிரம்பியிருந்தால்
- ~~(C)~~ 18 Years Completed  
 18 வயது நிரம்பியிருந்தால்
- (B) 21 Years Completed  
 21 வயது நிரம்பியிருந்தால்
- (D) 25 Years Completed  
 25 வயது நிரம்பியிருந்தால்
18. What is the fund share between Central and State for purchasing house site under IAY?  
 இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் வீட்டுமனை கொள்முதல் செய்வதற்கு மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் நிதி ஒதுக்கீட்டின் விழுக்காடு முறையே எவ்வளவு?
- (A) 100 : 0  
 (C) 50 : 50
- ~~(B)~~ 75 : 25  
 (D) 60 : 40
19. What is the maximum time limit is allowed to give opportunity to work under MGNREGS on the basis of application is received from an individual?  
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பித்த ஒருவருக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் கிராம ஊராட்சி பணி வழங்க வேண்டும்?
- ~~(A)~~ within 15 days  
 15 தினங்களுக்குள்
- (C) within 20 days  
 20 தினங்களுக்குள்
- (B) within 30 days  
 30 தினங்களுக்குள்
- (D) within 25 days  
 25 தினங்களுக்குள்
20. How much amount is allowed to a family on a death of a MGNREGS worker dead at work site?  
 மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணியிடத்தில் தொழிலாளர் எவ்ரேனும் இறக்க நேர்ந்தால் அவரின் குடும்பத்திற்கு எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படும்?
- (A) Rs. 50,000  
 ரூ.50,000
- ~~(C)~~ Rs. 25,000  
 ரூ.25,000
- (B) Rs. 75,000  
 ரூ.75,000
- (D) Rs. 10,00,000  
 ரூ.10,00,000

21. How much of central share for unskilled wages under MGNREGS is being allowed?  
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் திறன் சாரா பணியாளர்களுக்கான கூலிக்கு மத்திய அரசின் பங்கு எவ்வளவு?
- (A) 50% (B) 75%  
~~(C) 100%~~ (D) 90%
22. Under MGNREGS, what is the limit of a group at worksite?  
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பணித்தளத்தில் பணி செயல்பாட்டிற்கு செலவிட ஒரு குழுவில் எத்தனை பணியாளர்கள் இருப்பார்கள்
- (A) 15 (B) 20  
(C) 25 (D) 10
23. Under what act, same wages for same work is being allowed to both the male and female workers in MGNREGS also?  
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் எந்த சட்டத்தின் கீழ் ஒரே மாதிரியான சம ஊதியம் என்ற அடிப்படையில் ஆண் மற்றும் பெண் இருபாலருக்கும் வழங்கப்படுகிறது?
- ~~(A)~~ Equal Remuneration Act 1976 (B) Equal wage Act 1981  
சம ஊதியச் சட்டம் 1976 சம கூலி சட்டம் 1981  
(C) Equal Rights Act 1975 (D) Payment of wages act 1936  
சம உரிமைச் சட்டம் 1975 ஊதியம் வழங்கல் சட்டம் 1936
24. What is the funding pattern between Central and States under IAY for Tamilnadu?  
இந்திரா அவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் தமிழகத்திற்கு மத்திய மாநில அரசுகளின் நிதி பங்கீடு எவ்வளவு?
- (A) 80 : 20 (B) 60 : 40  
(C) 50 : 50 ~~(D) 75 : 25~~
25. How many accounts are being maintained now in a village panchayat?  
ஊராட்சியில் தற்போது எத்தனை வகை கணக்குகள் பராமரிக்கப்படுகின்றன?
- (A) 5 (B) 3  
(C) 6 ~~(D) 7~~

26. When the MGNREGS was launched?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம் என்று தொடங்கப்பட்டது?

- (A) 05.04.2005 (B) 02.02.2006  
(C) 02.10.2006 (D) 03.03.2005

27. How many Mandays are allowed per family in a year under MGNREGS?

ஓராண்டில் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் ஒரு குடும்பத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் வேலை நாட்கள் எவ்வளவு?

- (A) 150 (B) 100  
(C) 125 (D) 50

28. Expand PMAY (G)?

PMAY (G) ன் விரிவாக்கம் கூறுக.

- (A) Prime Minister Awaas Yojana (Grameen)  
(B) Pradhan Minister Awass Yojana (Grameen)  
(C) Pradhan Mantri Awaas Yojana (Grameen)  
(D) Prime Minister's Agricultural Yojana (Grameen)

29. What is the minimum distance between two leach pits to be ensured on construction of an IHHL?

தனிநபர் கழிவறை கட்டும்போது இரண்டு உறிஞ்சு குழிகளுக்கு இடையேயான குறைந்தபட்ச தூரம் எவ்வளவு இருக்க வேண்டும்?

- (A) 1/2 mt (B) 3/4 mt  
1/2 மீட்டர் 3/4 மீட்டர்  
(C) 1 mt (D) 0.6 mt  
1 மீட்டர் 0.6 மீட்டர்

30. No. of households have been allocated per Thooimai Kavalar for collection of garbage?

தூய்மை காவலர் ஒருவருக்கு குப்பைகள் சேகரிக்க எத்தனை வீடுகள் ஒதுக்கப்படுகின்றன?

- (A) 75 (B) 150  
(C) 50 (D) 100

31. What is the unit cost of an IHHL?

ஒரு தனிநபர் கழிவறை கட்டுவதற்கான அலகுத் தொகை தற்போது எவ்வளவு?

- |                              |  |
|------------------------------|--|
| (A) Rs.12,500<br>ரூ. 12,500  | (B) Rs. 13,000<br>ரூ. 13,000           |
| (C) Rs. 10,000<br>ரூ. 10,000 | (D) <del>Rs.12,000</del><br>ரூ. 12,000 |

32. Find, which statement is correct?

சரியான கூற்றை கண்டறியவும்?

- |  |  |
|--|--|
| (A) Vent pipe need not to be fixed in septic tank<br>செப்டிக் டேங்கில் வென்ட் பைப் பொருத்த தேவையில்லை          | (B) Vent pipe to be fixed in leach pit<br>உறிஞ்சிக்குழாயில் வென்ட் பைப் பொருத்தப்பட வேண்டும்                   |
| (C) <del>Vent pipe need not to be fixed in leach pit</del><br>உறிஞ்சிக்குழாயில் வென்ட் பைப் பொருத்த தேவையில்லை | (D) Vent pipe to be fixed in both leach pits<br>இரண்டு உறிஞ்சிக்குழாய்களிலும் வென்ட் பைப் பொருத்தப்பட வேண்டும் |

33. What is the minimum size is fixed for construction of a toilet?

ஒரு கழிப்பறைக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச கட்டுமான அளவு யாது?

- |  |   |
|--|---|
| (A) 0.8 mt × 1.00 mt<br>0.8 மீ × 1.00 மீ | (B) <del>0.9 mt × 1.2 mt</del><br>0.9 மீ × 1.2 மீ |
| (C) 1.2 mt × 1.2 mt<br>1.2 மீ × 1.2 மீ   | (D) 0.9 mt × 0.9 mt<br>0.9 மீ × 0.9 மீ            |

34. How much distance is to be ensured from water bodies on construction of a toilet?

கழிப்பறை கட்டும் இடமானது நீர்நிலைகளிலிருந்து எவ்வளவு தொலைவில் இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்?

- |                        |                                   |
|------------------------|-----------------------------------|
| (A) 40 Ft<br>40 அடிகள் | (B) 50 Ft<br>50 அடிகள்            |
| (C) 60 Ft<br>60 அடிகள் | (D) <del>45 Ft</del><br>45 அடிகள் |

35. What is the percentage of subsidy share under National Bio Gas Scheme between Central and State respectively?

தேசிய கரிம வாயுத் திட்டத்தின் கீழ் மத்திய, மாநில அரசுகளின் மான்ய பங்குத் தொகை விழுக்காடு முறையே எவ்வளவு?

- |             |             |
|-------------|-------------|
| (A) 50 : 50 | (B) 75 : 25 |
| (C) 100 : 0 | (D) 80 : 20 |

36. Who is the authority on selection of "SAGY Village"?

"சாஜி (SAGY)" கிராமத்தை தெரிவு செய்ய வேண்டியவர் யார்?

- |  |  |
|--|--|
| (A) MLA<br>சட்டமன்ற உறுப்பினர்                 | (B) MP<br>பாராளுமன்ற உறுப்பினர்                          |
| (C) District Collector<br>மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் | (D) Village Panchayat President<br>ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் |

37. Odd out the scheme in which administrative expenses is not admissible from out of the followings?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் நிர்வாக செலவுகள் அனுமதிக்கப்படாத திட்டத்தின் பெயரைக் கூறுக?

- |   |
|---|
| (A) IAY<br>இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா  |
| (B) MLACDS<br>சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம்           |
| (C) MPLADS<br>பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளுர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் |
| (D) MGNREGS<br>மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம்          |

38. Under IAY the work order is being issued in the name of whom?

இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் யார் பெயரில் வேலை உத்தரவு வழங்கப்படுகிறது?

- |  |
|--|
| (A) By Beneficiary Name<br>பயனாளியின் பெயரில்                            |
| (B) By Contractor's Name<br>ஒப்பந்ததாரர் பெயரில்                         |
| (C) By Head of Household's name only<br>குடும்ப தலைவரின் பெயரில் மட்டும் |
| (D) By Departmental officer name only<br>துறை அலுவலர் பெயரில் மட்டும்    |

39. When CRSP was launched?

CRSP திட்டம் எப்போது முதல் செயல்படுத்தப்பட்டது?

- |                     |          |
|---------------------|----------|
| (A) 1990            | (B) 1995 |
| <del>(C) 1986</del> | (D) 1998 |

40. When TSC was introduced?

TSC திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது எந்த ஆண்டு?

- |          |                     |
|----------|---------------------|
| (A) 1991 | <del>(B) 1999</del> |
| (C) 1996 | (D) 1998            |

41. When NBA (Nirmal Bharat Abhiyan) was launched?

எப்போது முதல் NBA திட்டம் செயல்படுத்தப்பட்டது?

- |                           |                |
|---------------------------|----------------|
| <del>(A) 01.04.2012</del> | (B) 01.04.2011 |
| (C) 01.04.2014            | (D) 01.04.2000 |

42. When the Honorable Prime Minister Launched Swachh Bharat Mission (Gramin)?

மாண்புமிகு பிரதமர் அவர்களால் எப்பொழுது SBM (G) திட்டம் தொடங்கிவைக்கப்பட்டது?

- |                           |                           |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 02.10.2015            | <del>(B) 02.10.2014</del> |
| <del>(C) 15.08.2014</del> | (D) 15.08.2016            |

43. In which Scheme the importance is given to the Village organization of SHGs?

எந்த திட்டத்தின் கீழ் SHGs குழுக்களின் கிராம அளவிலான அமைப்புகளுக்கு முக்கியத்துவம் அளிக்கப்பட்டது?

- |                        |   |
|------------------------|---|
| (A) MPLADS             | பாராஞ்சுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம் |
| <del>(B) SBM (G)</del> | தூய்மை பாரத இயக்கம் (கிராமின்)                            |
| (C) MLACDS             | சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம்             |
| (D) SSS                | தன்னிறைவுத் திட்டம்                                       |

44. What is the funding share between Centre and State respectively under SBM (G) in Tamil Nadu?  
SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் தமிழகத்திற்கு மத்திய, மாநில அரசின் நிதிப் பங்கீடு எவ்வளவு?  
(A) 90 : 10 (B) 80 : 20  
~~(C)~~ 75 : 25 (D) 60 : 40
45. Under SBM (G) how much amount is provided for sustainable SLWM projects for a Gram Panchayat having 150 households?  
SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் நிலைத்த திட்டத்திலும் திட்க்கழிவு மேலாண்மை செயலாக்கத்திற்காக 150 வீடுகள் அடங்கிய கிராம பஞ்சாயத்திற்கு எவ்வளவு தொகை அனுமதிக்கப்படுகிறது?  
(A) Rs. 5 Lakh ரூ. 5 லட்சம் (B) Rs. 6 Lakh ரூ. 6 லட்சம்  
(C) Rs. 10 Lakh ரூ. 10 லட்சம் ~~(D)~~ Rs. 7 Lakh ரூ. 7 லட்சம்
46. Under SBM (G) how much amount is provided for sustainable SLWM projects for a Gram Panchayat having for 500 households?  
SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் நிலைத்த திட மற்றும் திரவக் கழிவு மேலாண்மை செயலாக்கத்திற்காக 500 வீடுகள் அடங்கிய கிராம பஞ்சாயத்திற்கு எவ்வளவு தொகை அனுமதிக்கப்படுகிறது?  
(A) Rs. 12 Lakh ரூ. 12 லட்சம் (B) ~~Rs. 15 Lakh~~ ரூ. 15 லட்சம்  
(C) Rs. 20 Lakh ரூ. 20 லட்சம் (D) Rs. 18 Lakh ரூ. 18 லட்சம்
47. Under SBM (G) what is the funding share showing between centre and state respectively?  
SBM (G) திட்டத்தின் கீழ் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் நிதிப் பங்கீடு எவ்வளவு?  
~~(A)~~ 75 : 25 (B) 80 : 20  
(C) 90 : 10 (D) 70 : 30
48. When SGRY was launched?  
எப்பொழுது SGRY திட்டம் தொடங்கப்பட்டது?  
~~(A)~~ 2001 (B) 2002  
(C) 2000 (D) 2006

49. From which year, the MLACDS fund enhanced from Rs.1.75 Crores to Rs.2.00 Crores

எந்த ஆண்டு முதல் சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்ட நிதி ரூ.1.75 கோடியிலிருந்து ரூ.2.00 கோடியாக உயர்த்தி வழங்கப்பட்டது?

- (A) 2015–16    (B) 2013–14  
~~(C) 2011–12~~    (D) 2009–10

50. What is the allocation amount for tied and untied components under MLACDS respectively?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து வரையறுக்கப்பட்ட மற்றும் வரையறுக்கப்படாத கூறுகளின் கீழ் நிதி ஒதுக்கீடு முறையே எவ்வளவு?

- (A) Rs. 150 Lakhs; 50 Lakhs    (B) ~~Rs. 110 Lakhs; 90 Lakhs~~  
                ரூ.150 லட்சம் ; 50 லட்சம்    ரூ.110 லட்சம் ; 90 லட்சம்  
(C) Rs. 130 Lakhs; 70 Lakhs    (D) Rs. 120 Lakhs; 80 Lakhs  
                ரூ.130 லட்சம் ; 70 லட்சம்    ரூ.120 லட்சம் ; 80 லட்சம்

51. What is the ceiling amount allocated under MLACDS 2017-2018 per household (repair work) constructed under government schemes

அரசு திட்டங்களின் கீழ் கட்டப்பட்ட வீடுகளிலுள்ள பழுதுகளை சரிசெய்ய சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதி 2017–18 யிலிருந்து ஒரு வீட்டிற்கு ஒதுக்கப்படும் உச்சபட்ச தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 45,000    (B) Rs. 53,000  
                ரூ.45,000    ரூ.53,000  
(C) Rs. 35,000    (D) ~~Rs. 50,000~~  
                ரூ.35,000    ரூ.50,000

52. In which year the CSIDS was implemented?

எந்த ஆண்டு முதல் ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டம் CSIDS செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 2012–13    (B) 2014–15  
(C) 2010–11    (D) ~~2011–12~~

53. How many years gap the repair and renovation works have not to be taken under CSIDS again?

ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் (CSIDS) எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் பழுது பார்த்தல் மற்றும் புதுப்பித்தல் போன்ற பணிகளை மீள எடுக்கக்கூடாது?

(A) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(C) 6 years

6 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(D) 2 years

2 ஆண்டுகள்

54. In what areas the CSIDS scheme is being implemented

ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு திட்டம் எந்தெந்த பகுதிகளில் செயல்படுத்தப்படுகிறது?

(A) Weaker panchayats only

நவீன்ற கிராமங்களில் மட்டும்

(B) THAI scheme villages only

தாய் திட்ட கிராமங்களில் மட்டும்

(C) Municipality / T.Pts areas only

நகராட்சி /பேரூராட்சி பகுதிகளில் மட்டும்

(D) All areas in municipality /T.Pts/Village Panchayats

அனைத்து நகராட்சி /பேரூராட்சி/கிராம ஊராட்சி பகுதிகளிலும்

55. Choose correct works selection committee under CSIDS

ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் சரியான பணிகள் தெரிவ செய்யும் குழுவைக் காண்க

(A) BDO (BP) , AE (RD) (or) JE, School Headmaster

வ.வ. அ (வ.ஊ) , உ.பொ (ஊ.வ) (அ) இ. பொ, பள்ளி தலைமையாசிரியர்

(B) President , AE (RD) (or) JE, School Headmaster

தலைவர், உ. பொ (ஊ.வ) (அ) இ. பொ, பள்ளி தலைமையாசிரியர்

(C) Panchayat Secretary, Overseer, School Headmaster

ஊ. செயலர், ஒ.ப மேற்பார்வையாளர், பள்ளி தலைமையாசிரியர்

(D) President , Vice President , School Headmaster

தலைவர், துணை தலைவர், பள்ளி தலைமையாசிரியர்

56. Who is the administrative sanction authority for CSIDS works?  
ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் பணி நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) President  
தலைவர்  
(C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) School Headmaster  
பள்ளி தலைமையாசிரியர்  
(D) Project Director (MT)  
திட்ட இயக்குநர் (மகளிர் திட்டம்)
57. Find the percentage of amount has been allocated for IEC activities under CSIDS 2016-17  
செய்தி, கல்வி மற்றும் தகவல் தொடர்பு நடவடிக்கைகளுக்காக ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் 2016-17 ல் ஒதுக்கப்பட்ட பண விழுக்காடு எவ்வளவு?
- (A) 3%  
(C) 5%
- (B) 2%  
(D) 1%
58. What is the expansion of SSS?  
SSS ன் விரிவாக்கம் யாது?
- (A) State Strategy Scheme  
(C) Self Sufficiency Scheme
- (B) Social Sector Scheme  
(D) Social Strategy Scheme
59. What is the minimum public contribution under SSS?  
தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் குறைந்தபட்ச பொதுமக்கள் பங்குத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 1/2  
(C) 2/3
- (B) 1/3  
(D) 1/4

60. Who is the permitted authority to display the name of the contributors who execute the work in the name board under SSS

தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் பெயர்ப்பலகையில் பணியை செயல்படுத்திய பங்குதாரரின் பெயரை எழுதிட அனுமதி அளிக்க அதிகாரமுள்ளவர் யார்?

(A) Project Director , DRDA

திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்

(C) District Panchayat Secretary

மாவட்ட ஊராட்சித் தலைவர்

(D) Public Relation Officer

செய்தி மக்கள் தொர்பு அலுவலர்

61. What is scheme were merged and launched as SGRY?

எந்தெந்த திட்டங்களை இணைத்து SGRY திட்டம் தொடங்கப்பட்டது

(A) JVVT and IAY

(B) IRDP and JVVT

(C) JGSY and EAS

(D) DWCRA and JVVT

62. What is the full form of VPRC?

VPRC என்பதன் விரிவாக்கம் யாது?

(A) Village Poverty Reduction Committee

கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கம்

(B) Village Poor form Committee

கிராம ஏழை மறுசீரமைப்பு சங்கம்

(C) Village Poverty Renewal Committee

கிராம வறுமை புதுப்பித்தல் சங்கம்

(D) Village Poverty Registration Committee

கிராம வறுமை பதிவு சங்கம்

63. What is the funding scheme between central and state under PMGSY respectively?

PMGSY திட்டத்தின் கீழ் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் நிதி பகிர்வுமுறையே எவ்வளவு?

(A) 80 : 20

(B) 75 : 25

(C) 100 : 0

(D) 10 : 90

64. Odd out from the following which is not eligible under PMGSY?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் PMGSY திட்டத்திற்கு தகுதியில்லாதவை கான்க?

- (A) All Weather Road  
அனைத்து பருவத்திற்கான சாலை
- (B) OMMS (Online Management and Monitoring System)  
இணையதள நிர்வாகம் மற்றும் கண்காணிப்பு திட்டம்
- (C) New Connectivity Roads  
புதிய இணைப்பு சாலைகள்
- (D) Repairs to Black Topped or Cement Road  
சிமெண்ட் மற்றும் தார் சாலை பழுது பார்த்தல்

65. When the job cards registrations are being done under MGNREGS?

ம.கா. தே ஊ.வே. உறுதி திட்டத்தின் கீழ் வேலை அடையாள அட்டை எப்போது பதிவு செய்யலாம்?

- (A) During January only  
சனவரி மாதம் மட்டும்
- (C) During whole year  
ஆண்டு தோறும்
- (B) During April Only  
ஏப்ரல் மாதம் மட்டும்
- (D) During July only  
ஐஞலை மாதம் மட்டும்

66. How much amount has to be paid by a family for getting a job card?

ஒரு வேலை அடையாள அட்டை பெறுவதற்கு ஒரு குடும்பம் எவ்வளவு தொகை செலுத்த வேண்டும்?

- (A) Rs. 100  
ரூ. 100
- (C) Rs. 250  
ரூ. 250
- (B) Rs. 0  
ரூ. 0
- (D) Rs.500  
ரூ.500

67. How much wage will be given for the first 30 days for not giving work to a worker?

வேலையில்லா படி முதல் 30 நாட்களுக்கு பணி வழங்கப்படாத ஒரு பயனாளிக்கு எவ்வளவு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1/2 of daily wages  
1/2 தினக்கலி
- (C) 1/4 of daily wages  
1/4 தினக்கலி
- (B) 3/4 of daily wages  
3/4 தினக்கலி
- (D) 1/3 of daily wages  
1/3 தினக்கலி

68. What is the name of the public grievance petition dealer under MGNREGS?

ம.கா. தே. ஊ.வே. உறுதி திட்டத்தின் கீழ் பொது மக்கள் முறையீடை தீர்க்க வல்லவர் யார்?

(A) Project officer

திட்ட அலுவலர்

(B) Block Development Officer (V.P)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி. ஊ.)

(C) Ombudsman

குறைதீர் அலுவலர்

(D) Dy. BDO (MGNREGS)

துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (ம.கா.தே. ஊ. வே.உ.தி)

69. Which one scheme is not covered under MGNREGS?

ம.கா. தே. ஊ. வே. உறுதி திட்டத்தின் கீழ் எந்த திட்டம் ஒருங்கிணைக்கப்படவில்லை?

(A) BRGF

பிற்படுத்தப்பட்ட பகுதிக்கான மான் நிதி திட்டம்

(B) TSC

முழு சுகாதார திட்டம்

(C) NRLM

தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம்

(D) SSS

தன்னிறைவு திட்டம்

70. Whom are eligible for labour group members under MGNREGS?

ம.கா.தே.ஊ.வே. உறுதி திட்டத்தின் கீழ் தொழிலாளர் குழுக்களின் உறுப்பினராக தகுதியீடையவர்கள் யார்?

(A) Worker whom completed 50 man days last year

கடந்த ஆண்டில் 50 மனித சக்தி நாட்கள் முடித்தவர்கள்

(B) Worker whom completed 100 man days last year

கடந்த ஆண்டில் 100 மனித சக்தி நாட்கள் முடித்தவர்கள்

(C) Worker whom completed 10 man days last year

கடந்த ஆண்டில் 10 மனித சக்தி நாட்கள் முடித்தவர்கள்

(D) Worker whom completed 25 man days last year

கடந்த ஆண்டில் 25 மனித சக்தி நாட்கள் முடித்தவர்கள்

71. How many tiers should be engaged for continuous monitoring system under MGNREGS?

ம.கா.தே. ஊ. வே உறுதி திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை அடுக்கு கண்காணிப்பு முறைகள் ஏற்படுத்தப்பட வேண்டும்

- (A) 2 Tiers  
2 அடுக்கு  
(C) 4 Tiers  
4 அடுக்கு

- (B) 3 Tiers  
3 அடுக்கு  
(D) 5 Tiers  
5 அடுக்கு

72. Under tied component of MLACDS, what percentage of allocation to water supply work is made for 2017-18?

2017-18 சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து வரையறுக்கப்பட்ட கூறு நிதி ஒதுக்கீட்டிலிருந்து எத்தனை விழுக்காடு குடிநீர் திட்டப் பணிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) 90%  
~~(C)~~ 100%  
(B) 80%  
(D) 75%

73. Select the size of the name self sufficiency scheme to be displayed in the name board?

பெயர்ப்பலகையில் தன்னிறைவுத் திட்டம் என்ற திட்டப்பெயர் எந்த அளவில் எழுதப்பட வேண்டும்

- (A) 1/3 of the name board  
பெயர்ப்பலகையில் 1/3 பங்கு  
(B) 1/4 of the name board  
பெயர்ப்பலகையில் 1/4 பங்கு  
~~(C)~~ not less than 2/3 of the name board  
பெயர்ப்பலகையில் 2/3 பங்குக்கு குறைவின்றி  
(D) 2/5 of the name board  
பெயர்ப்பலகையில் 2/5 பங்கு

74. What percentage of allocation was earmarked for sanction of special works by DRD and PR on request of district collector under SSS 2016-17?

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களின் முறையீட்டின் அடிப்படையில் தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் கீழ் சிறப்பு பணிகளை எடுத்துச் செய்ய ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித்துறை இயக்குநர் அனுமதி அளிக்க 2016-17 ல் ஒதுக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீட்டின் விழுக்காடு எவ்வளவு?

- (A) 25% (B) 15%  
(C) 10% (D) 30%

75. The date of announcement of members of parliament Local Area development scheme by Hon'ble prime minister in the parliament

எந்த தேதியில் மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் அவர்களால் பாராளுமன்றத்தில் பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் அறிவிப்பு செயல்பட்டது?

- (A) 15.08.1996 (B) 20.12.1994  
(C) 23.12.1993 (D) 02.10.1995

76. How much amount was allotted per MP during 1994-95 under MPLADS?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் 1994-95 ல் எவ்வளவு தொகை ஒரு பாராளுமன்ற உறுப்பினருக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது?

- (A) 3.00 Crore (B) 2.00 Crore  
3.00 கோடி 2.00 கோடி  
(C) 5.00 Crore (D) 1.00 Crore  
5.00 கோடி 1.00 கோடி

77. What is the percentage of allocation earmarked for SC and ST respectively under MPLADS from out of Rs.5.00 Crore?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினருக்கு முறையே ரூ.5.00 கோடியில் எத்தனை விழுக்காடு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10% : 5% (B) 15% : 7.5%  
(C) 20% : 10% (D) 12% : 8%

78. What is the share between central and state under MPLADS respectively?  
பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் பங்கு முறையே எவ்வளவு?
- (A) 75: 25   (B) 90: 10  
~~(C)~~ 100:0   (D) 80: 20
79. Under MPLADS , who will recommend the work list?  
பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் பணிகளை பரிந்துரைக்க வேண்டியவர் யார்?
- (A) MLA  
சட்டமன்ற உறுப்பினர்  
~~(B)~~ MP  
பாராளுமன்ற உறுப்பினர்  
(C) District collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்  
(D) District Panchayat Secretary  
மாவட்ட ஊராட்சிசெயலாளர்
80. How much amount can be spent from MPLADS fund for one or more works of a particular society/trust before 2012-13?  
2012–13 க்கு முன்பாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒன்று (அ) மேற்பட்ட பணிகளுக்காக ஒரு சங்கம்/சமுதாய அமைப்பிற்கு எவ்வளவு தொகை செலவிட இயலும்?
- (A) 75 Lakhs  
75 இலட்சம்  
~~(C)~~ 50 Lakhs  
50 இலட்சம்                                     (B) 40 Lakhs  
40 இலட்சம்  
(D) 100 Lakhs  
100 இலட்சம்

049/DD/21

To : III

Register  
Number

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

### DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – SCHEME ADMINISTRATION (RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN TENDERS RULES, 2000

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

#### IMPORTANT INSTRUCTIONS

##### DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவ்யேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write brief note on publication of tender bulletin.

ஓப்பந்த தகவல் இதழ் வெளியீடு குறித்து எழுதுக.

2. Describe procedure to be followed and tender opening.

ஓப்பந்தப்புள்ளிகளை திறத்தல் பற்றி குறிப்பிடுக.

3. Write about the details to be mentioned in the notice inviting tenders?

ஓப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையில் எந்தெந்த விபரங்கள் குறிப்பிட வேண்டும் என்பதனைப் பற்றி எழுதுக.

4. What are the norms for preparation of evaluation report and award of tenders?

மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் ஓப்பந்தப்புள்ளி ஏற்பதற்கான ஆணை பிறப்பிக்க கடைபிடிக்க வேண்டியவைகள் யாவை?

5. What are the five methods of tender?

ஐந்து வகையான ஓப்பந்த முறைகளைப் பற்றி எழுதுக.

6. What are the important points to be followed on supply of tender documents?

ஓப்பந்தப்புள்ளி ஆவணங்கள் வழங்க பின்பற்றப்பட வேண்டிய முக்கிய குறிப்புகள் யாவை?